1

2024年 3月 25日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
三津原 庸介

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 加 藤  慶

 （TEL．03-6810-0800）

取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項の変更、組織改編並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役・執行役員の担当職務及び業務

委嘱事項の変更、組織改編並びに人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項の変更（発令日：2024年 4月 1日付）

氏名 新担当職務及び業務委嘱事項 旧担当職務及び業務委嘱事項

三津原 庸介

代表取締役社長 社長執行役員

経営全般、グループ経営企画・DX戦略

担当

代表取締役社長 社長執行役員

経営全般、経営企画・DX戦略担当

笠井 直人

常務取締役 常務執行役員

営業全般、営業統括・企業情報・開発・

広報・サスティナビリティ統括担当

常務取締役 常務執行役員

営業全般、開発・広報・サスティナビ

リティ統括担当

宮田 徳昭

上席執行役員

営業管理部長、営業管理・MC面対応営

業担当

上席執行役員

営業推進部長、営業推進・MC 面対応

営業担当

小林 佳一

執行役員

特命事項担当

執行役員

営業統括部長、営業統括・企業情報担

当

竹内 千束

執行役員

薬剤管理・教育情報・品質管理担当

執行役員

薬剤管理部長、薬剤管理・教育情報・

品質管理担当

御手洗 貴幸
執行役員

薬剤本部統括推進部長

執行役員

北関東支店長

2

2. 組織改編（発令日：2024年 4月 1日付）

(1) 営業体制の効率化のため、営業推進部を廃止し、営業統括部へ統合する。また、営業管理部を

新設する。

(2) 支店部課体制の再編による組織体制強化のため、名古屋第一支店と名古屋第二支店を統合して

名古屋支店とする。名古屋第一支店薬剤部を名古屋支店薬剤第一部、名古屋第二支店薬剤部を

名古屋支店薬剤第二部とする。また、横浜第一支店薬剤部を薬剤第一部、薬剤第二部の２部体

制とする。

(3) グループ全体への戦略・施策等の浸透・実行を支援するため、「経営企画部」を「グループ経営

企画部」へ名称変更する。

3. 人事異動（発令日：2024年 4月 1日付）

氏名 新職務 旧職務

湯浅 剛
営業統括部長  広島支店長

櫻井 琢也
薬剤本部薬剤管理部長  名古屋第一支店長

光武 洋
薬剤本部中部推進部長  薬剤本部首都圏推進部長

森
も り

越
こ し

 雄
ゆ う

希
き

薬剤本部首都圏推進部長  東京第一支店 薬剤第二部長

代理

佐々木
さ さ き

 康
や す

秀
ひ で

薬剤本部ヘルスケア推進部長 薬剤本部ヘルスケア推進部長

代理

矢野根 和隆
札幌支店長  薬剤本部東日本推進部長

矢澤 克佳
北関東支店長  名古屋第二支店長

本間 秀一
横浜第二支店長  札幌支店長

藤澤 敏史
名古屋支店長 横浜第二支店長

坊垣内 慶樹
広島支店長  九州支店長

鈴木 啓一
九州支店長  薬剤本部中部推進部長

堀川
ほりかわ

 真由美
ま ゆ み

東京第一支店 薬剤第一部長 東京第一支店 薬剤第一部第

二課長

鵜飼 純
東京第一支店 薬剤第二部長 東京第一支店 薬剤第一部長

澤崎
さわさき

 文
ふ み

孝
た か

東関東支店 薬剤部長 東関東支店 薬剤部長代理

廣瀬
ひ ろ せ

 邦彦
くにひこ

横浜第一支店 薬剤第二部長 横浜第一支店 薬剤部次長

3

秋元
あきもと

 展子
の ぶ こ

横浜第二支店 薬剤部長 横浜第二支店 薬剤部第三課

長

深谷
ふ か や

 正也
まさなり

名古屋支店 薬剤第一部長 名古屋第一支店 薬剤部長部

長代理

青木 司
名古屋支店 薬剤第二部長 名古屋第二支店 薬剤部長

伊藤
い と う

 陽
よ う

介
す け

関西支店 薬剤第一部長 関西支店 薬剤第一部長代理

焼野
や け の

 容子
よ う こ

関西支店 薬剤第二部長 関西支店 薬剤第二部長代理

森谷
も り や

 誠二
せ い じ

関西支店 薬剤第三部長 関西支店 薬剤第三部長代理

加藤 慶
グループ経営企画部長

兼 DX 戦略室長

経営企画部長
兼 DX 戦略室長

深川
ふかがわ

 晋
し ん

平
ぺ い

薬事採用センター長  薬事採用センター長代理

以 上